

ورزش

سه‌شنبه ۲ آبان ۱۴۰۲

شماره ۳۹۸۹

www.fdn.ir

FARHIKHTEGANDAILY

استقلال نکو و دومین شروع برتر تاریخ لیگ

آبی‌ها شاید مقابل آلومینیوم جاودانه شوند



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال از هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر جمعه هفته آینده به مصاف آلومینیوم اراک خواهد رفت. این در حالی است که شاگردان نکونام طی ۶ دیدار ابتدای فصل خود به ۵ پیروزی و یک شکست دست پیدا کرده و درحال حاضر با یک بازی عقب‌افتاده با امتیازی برابر و به‌خاطر تفاضل گل کمتر، در مقابل حریف سنتی که اتفاقا این تیم هم یک بازی کمتر انجام داده در رده دوم جدول قرار گرفته است. استقلال‌ی‌ها به‌جز دیدار هفته سوم برابر سپاهان که به‌زعم کارشناسان داوری با ناداوری و تصمیم اشتباه داور ۳ امتیاز این دیدار را از دست دادند، در سایر دیدارهای خانگی و بیرون از خانه خود موفق عمل کرده و تمامی امتیازات ممکن این ۵ دیدار را به خود اختصاص داده‌اند.

بنابراین شاگردان نکونام در حالی در دیدار با آلومینیوم به‌دنبال ششمین برد خود در رقابت‌های لیگ برتر در فصل جاری این رقابت‌ها هستند که این تیم در این فصل تا پایان دیدار هفته هشتم یا به عبارتی تا بعد از ششمین دیدار خود در تاریخ این رقابت‌ها، یکی از بهترین آغازهای خود را به ثبت رسانده است. گفتنی است استقلال دو هفته ابتدایی را مقابل نفت‌آبادان و ملوان با برتری پشت سر گذاشت. این تیم در اصفهان در حالی به مصاف سپاهانی آماده و پرهمه رفت که شاید خوش‌بین‌ترین هوادار استقلال هم نسبت به نتیجه‌ی پایانی این دیدار خیلی خوش‌بین نبوده اما این در صورتی است که اتفاقا شاگردان نکونام یکی از بهترین نمایش‌های فصل خود را با وجود شکست، در اصفهان و مقابل یکی از مدعیان قهرمانی ارثه دادند.

در ادامه این تیم ۳ دیدار دیگر خود را هم به صورت پیاپی با برتری پشت سر گذاشته و ابتدا در هفته چهارم رقابت‌ها از مصاف حریف هم‌نام خوزستانی گذشته، سپس بعد از توقف حدود ۴۰ روزه در رفسنجان، مس را شکست داد و درنهایت هم هفته گذشته طی برگزاری دیدارهای هفته ششم (عقب افتاده) در مقابل هوادار کامبک زده و دیدار ۲ بر صفر یاخته را با برتری ۳ بر ۲ به پایان رساند. این در حالی است که دربی ۱۰۲ از هفته پنجم رقابت‌ها به تعویق افتاده تا هر دو تیم صدرنشین پرسپولیس و استقلال با یک دیدار عقب افتاده و با ۶ دیدار در پایان هفته هفتم صدرنشین جدول رقابت‌ها باشند.

استقلال و بهترین آغاز در ۶ دیدار نخست

همان‌طوره‌که اشاره کردیم استقلال‌ی‌ها در فصل جاری با ۵ پیروزی در ۶ مسابقه ابتدایی خود یکی از بهترین شروع‌های لیگ برتر با پشت سر گذاشته و حالا این فرصت را دارند تا در دیدار برابر آلومینیوم این رکورد را بهتر کنند. نکونام که نهمین سرمربی استقلال طی یک دهه

اخیر به‌شمار می‌رود، در حالی توانسته ۸۳ درصد از امتیازات فصل تا به این جای کار را جمع کند که کسب چنین نتایجی در تمامی ادوار لیگ برتر برای آبی‌ها در تاریخ لیگ برتری سابقه نبوده و در فصول قبلی استقلالی‌ها در یک فصل شروع بهتر دیگری را هم به ثبت رسانده‌اند. حال اینکه استقلال در طول تاریخ رقابت‌های لیگ برتر در کدام فصل طی برگزاری ۶ دیدار ابتدایی فصل خود بهترین نتیجه را کسب کرده است در زیر به مقایسه نتایج ۶ هفته ابتدایی استقلال در ادوار لیگ برتر پرداخته و آنها را مرور خواهیم کرد.

از رکورد امیر تا شروع‌های ناامیدکننده با منصوریان

اگر در مقام مقایسه نتایج ۶ دیدار ابتدایی استقلال در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر به‌صورت معکوس از فصل گذشته تا فصل نخست رقابت‌ها بریباییم؛ استقلالی‌ها در فصل گذشته همراه با سایپنتنو از همین تعداد بازی به ۱۱ امتیاز دست پیدا کرده و درنهایت در پایان فصل عنوان سومی را به خود اختصاص دادند. این درشرایطی است که در فصل بیست‌ویکم که استقلال بافرهاد مجیدی موفق شد بدون شکست و جابه‌جاکردن آمارهایی متفاوت و متعدد به عنوان قهرمانی برسد در ۶ دیدار ابتدایی خود ۱۴ امتیاز به دست آورد و در مقایسه با اسمال یک امتیاز کمتر کسب کردند.

در فصل بیستم نیز استقلال همراه با محمود فکری با نتایجی شبیه به تیم سایپنتنو از ۶ دیدار ابتدایی خود ۱۱ امتیاز را کسب کرد تا شروع مناسبی در این فصل داشته باشد با این حال نیمکت این تیم در این فصل فقط تا نیم فصل به فکری وفا کرده و درنهایت او جای خود را به مجیدی داد.

در فصل نوزدهم اما استقلال همراه با استراماچونی یکی از بدترین شروع‌های خود را تجربه کرده و درحالی‌که از ۵ دیدار ابتدایی فقط ۳ امتیاز گرفته بود، در هفته ششم سریال بردهای خود را آغاز کرده و تا پایان هفته یازدهم به آن ادامه داد. با این‌حال این تیم در این فصل نیز از ۶ دیدار ابتدایی فقط به ۶ امتیاز دست پیدا کرد.

در فصل هجدهم نیز آبی‌ها با شرف هم شروع ناامیدکننده‌ای را به ثبت رسانده و از ۶ دیدار نخست خود فقط ۷ امتیاز به دست آوردند. این در شرایطی است که استقلال بدون شک بدترین آغاز فصل خود را در فصل هفدهم همراه با منصوریان به دست آورده و درحالی‌که تنها ۸ هفته با سرمربی خود ادامه دادند در این فصل از ۶ بازی آغازین فقط ۴ امتیاز به دست آورده و از این تعداد مسابقه، ۴ بازی را با شکست پشت سر گذاشتند.

در فصل شانزدهم نیز درحالی‌که منصوریان طی یک فصل کامل هدایت استقلال را برعهده داشت هم این تیم از ۶ دیدار همان تعداد امتیاز فصل هفدهم یعنی ۴ امتیاز را از ۴ تساوی به دست آورده و در ۲ دیدار دیگر شکست خوردند.

در فصل پانزدهم اما استقلال همراه با مظلومی به همین تعداد امتیاز از ۶ بازی ابتدایی خود مانند فصل جاری یعنی کسب ۱۵ امتیاز از ۶ مسابقه رسیده و جالب اینکه این تیم در هفته سوم مقابل دیگر نماینده اصفهان یعنی ذوب‌آهن شکست خورد. با این حال تفاضل گل این تیم در حالی تا پایان هفته ششم مثبت ۵ بود که در فصل جاری تفاضل تیم نکونام مثبت ۶ است، به این ترتیب تا این فصل بهترین شروع ازان استقلال با سرمربیگری نکونام باشد. اما این تیم در فصل چهاردهم هم در ۶ هفته آغازین همین نتایج را به‌دست آورد و جالب اینکه در این فصل هم استقلال در هفته سوم باز هم به سپاهان باخت؛ هرچند همراه با قلعه‌نویی با تفاضل گل مثبت ۷ بهترین شروع خود در لیگ برتر را به ثبت رساند. در این فصل استقلالی‌ها دیدار هفته هفتم را با پیروزی پشت‌سر گذاشته و درنهایت در هفته هشتم با شکست از نفت به رکورد خود پایان دادند و این بدان معناست که درصورت ۲ برد دیگر در فصل جاری، نکونام بهترین شروع فصل را به خود اختصاص خواهد داد؛ هرچند برتری با تفاضل بیشتر از ۳ گل در بازی با آلومینیوم نیز این رکورد را به تنهایی در اختیار استقلال با سرمربیگری نکونام قرار خواهد داد.

در فصل سیزدهم نیز استقلال ۶ عملکردی شبیه به استقلال این فصل را کسب کرده و با تفاضل مثبت ۶ عملکردی شبیه به استقلال این فصل را به ثبت رساند.

جالب اینکه استقلال درحالی‌که در فصل پیاپی به رکورد ۱۵ امتیاز از ۶ بازی رسیده است و در پایان این ۳ فصل هرگز به عنوان قهرمانی نرسید و این یعنی آمار نشان می‌دهد صرفا بهترین شروع‌ها قهرمانی را به همراه نذاشته‌اند و چه بسا بعضا استقلال در فصلی این عنوان را به خود اختصاص داده که تا هفته ششم این سال‌ها حتی به میانگین امتیاز قهرمانی (هر دیدار ۲ امتیاز) هم نرسیده‌اند.

****در سایر فصول نیز استقلال از ۶ دیدار ابتدایی خود امتیازات زیر را کسب کرده است.**

فصل دوازدهم: ۹ امتیاز (قهرمانی)

فصل یازدهم: ۱۳ امتیاز

فصل دهم: ۹ امتیاز

فصل نهم: ۱۲ امتیاز

فصل هشتم: ۷ امتیاز (قهرمانی)

فصل هفتم: ۸ امتیاز

فصل ششم: ۱۴ امتیاز

فصل پنجم: ۱۳ امتیاز

فصل چهارم: ۱۲ امتیاز

فصل سوم: ۱۱ امتیاز

فصل دوم: ۸ امتیاز

فصل اول: ۱۰ امتیاز



باشگاه از سرمربی اسپانیایی ناراضی است اما هنوز کار به اولتیماتوم نرسیده

زور تراکتور به خمز نمی‌رسد!



نیلوفر مژده‌هی خبرنگار

شکست تیم تراکتور در خانه آن هم مقابل هواداران پرشور این تیم در بازی با شمس‌آذر یکی از عجیب‌ترین نتایج چند هفته اخیر لیگ برتر بود. کمتر کسی فکر می‌کرد تراکتور در این بازی بازنده باشد. حتی بدبین‌ترین هواداران این تیم که شکست را برای تیم‌شان محتمل می‌دانستند هم، فکر نمی‌کردند تراکتور با سه گل بازی را واگذار کند. البته کامبک نصفه و نیمه این تیم می‌توانست تمام معادلات را به هم بریزد و حالا تیم برنده تراکتور باشد، اما زمان برای بازگشت آنها کافی نبود و درنهایت شاگردان خمز نتیجه‌را واگذار کرده و یک شکست سنگین را پذیرفتند. توقع می‌رفت این تیم با این همه ستاره عملکرد بهتری داشته باشد اما درحالی‌که آنها در آستانه پنجمین پیروزی پیاپی خود بودند، در تبریز شکست خوردند تا روند موفقیت‌هایشان همین‌جا متوقف شود. این تراکتور شاید از جا برخاسته و سری در میان سرها در بیاورد اما بدون شک نمی‌تواند توقعات را برآورده کند. تیمی که خمز اسمال را واگ لیگ برتر کرد باگ‌های زیادی دارد و تقریبا می‌توان گفت: او زمان را برای برطرف کردن ایرادات تیمش از دست داده است.

جایگاه تراکتور فیک است

تیم تراکتور در حالی با هفت بازی در رده سوم رقابت‌های لیگ برتر قرار

پشت‌پرده افشای قرارداد یامگا

ایجنت بازیکن فرانسوی

به دنبال انتقام از استقلال!

قرارداد کوین یامگا بازیکن فرانسوی استقلال درحالی روز گذشته به‌منظور بررسی برخی مفاد قرارداد وی از جمله موضوع مالیات این بازیکن رسانه‌ای شد که طی سالیان اخیر باشگاه استقلال از این امر یعنی رسانه‌ای شدن قرارداد بازیکنان و مربیانش در مواقع حساس بیشترین ضربه را پذیرا شده است. این درحالی است که درخصوص موضوع افشای قرارداد یامگا شنیده می‌شود فابیو، ایجنت خارجی کوین یامگا با استناد به یک قرارداد مشکوک، درخواست ۲۶۰ هزار دلار بابت دستمزد خود جهت انعقاد قرارداد اولیه و تمدید قرارداد یامگا از باشگاه استقلال کرده‌بود که در زمانی که فرسید سمعی معاون حقوقی استقلال بود کار به دعوی حقوقی کشیده شده و نهایتا فیفای خود را به نفع تیم حقوقی استقلال صادر کرد. از آن زمان و قبل از هر موعد پرداختی به این بازیکن این ایجنت اقدام به دادن نوتیس کرده تا ضمن فسخ یک طرفه و انتقال کوین به تیم دیگری به خیال خود انتقام خود را از بابت نپذیرفته‌شدن درخواستش بگیرد. این درحالی است همزمان با این کشمکش هانتاشر قرارداد کوین یامگا کاملا مشکوک به نظر می‌رسد.

انتقال دوباره استقلالی‌ها به پدْوهشگاه

چمن کمپ حجازی مرمت می‌شود

تیم فوتبال استقلال درحالی تمرینات خود را بعد از یک روز تعطیلی از روز گذشته پیگیری کرد که شاگردان جواد نکونام این تمرین را در پیوهشگاه نفت تهران برگزار کردند. نکته قابل توجه اینکه شنیده می‌شود زمین چمن کمپ حجازی تا حدودی به استراحت و مرمت نیاز داشته که بر همین اساس این موضوع باعث می‌شود تا کار آماده‌سازی بازیکنان استقلال به‌منظور برگزاری دیدار این تیم در برابر آلومینیوم در پیوهشگاه نفت تهران برگزار شود.

یک مقام مسئول در سازمان لیگ: به‌خاطر

نام استقلال با هاشمی‌نسب همکاری کردیم

اگر کارت بگیرد، به نام چه کسی ثبت کنیم؟

تیم فوتبال استقلال جمعه گذشته درحالی در دیدار برابر هوادار با یک پیروزی شیرین کار را به پایان رساند که در جریان این دیدار اتفاقات تلخی روی نیمکت این تیم رخ داده و مهدی هاشمی‌نسب مربی محبوب آبی‌ها به همراه سایر اعضای کادرفنی استقلال از همراهی تیمش محروم شد. در این مورد طی این چند روز شایعات زیادی شنیده شد؛ این درحالی‌هست که یک مقام مسئول در سازمان لیگ به «فهیختگان» گفت: «به احترام نام استقلال طی سه هفته کمک کردیم تا هاشمی‌نسب روی نیمکت استقلال بنشیند. هر بار هم اعلام کردیم مدارکش را کامل کنند اما استقلالی‌ها فقط بخشی از مدارک را آوردند! وقتی نام این مربی در لیست استقلال نیست، به‌صورت قانونی اگر داور به او کارت زرد و قرمز بدهد باید این کارت‌ها را به نام چه کسی ثبت کرد؟ یا این حال در بازی‌های قبلی ما به‌خاطر نام استقلال و خودش کمک کردیم تا او از روی نیمکت تیمش راهمراهی کند اما در ادامه وقتی درخصوص تکمیل مدارک اقدامی صورت نگرفت طبق قانونی جلوی تداوم این حضور را گرفتیم چون بیشتر از نمی‌شد با این تیم و هاشمی‌نسب همکاری کنیم.»

برد نوبرانه طلایی پوشان در ازبکستان

سپاهان مدعی صعود شد

تیم فوتبال سپاهان در هفته سوم مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در ازبکستان به مصاف تیم آلمالیک این کشور رفت و در دیداری نه‌چندان دشوار موفق شد میزبانش را با نتیجه سه بر یک شکست دهد. شاگردان مویاس که بازی هفته دوم‌شان برابر الاتحاد عربستان به دلیل بهانه جویبی‌های حریف و ناظر AFC لغو شده بود در دومین دیدار خود در دور گروهی موفق شدند نخستین برد خود را کسب کنند. طلایی پوشان در همان نیمه نخست روی اشتباه گلر حریف و توسط زکی پور به گل رسیدند که در بررسی VAR، آفساید تشخیص داده شد. در ادامه باز هم اشتباه سنگریان حریف باعث شد تا کرنر رضائیان به گل نخست سپاهان تبدیل شود. پیش از پایان نیمه نخست یکی از معدود حملات آلمالیک با شوت زیبای میراحمدوف به گل تبدیل شد تا بازی در نیمه نخست به تساوی کشیده شود. سپاهانی‌ها در نیمه دوم با ضربه کاشته تماشاچی رضائیان به گل دوم رسیدند و ضربه اسدی در دقیقه ۵۹ کار را برای میزبان تمام کرد تا سپاهان با سه امتیاز به اصفهان برگردند.

این ترکیب برنده نیست

خمز هنوز ترکیب تیم برنده را پیدا نکرده است. پاکو تیمی دونه و جسور می‌خواهد. او بارها چه در زمین چه در تمرینات و چه در کنفرانس‌های مطبوعاتی مدعی شده به بازی‌سازی علاقه‌مند است. از این رو بازیکنانی می‌خواهد که از کنار دروازه خود تا دروازه حریف بازی‌سازی کنند و با ارائه یک فوتبال زیبا به گل رسیده و نتیجه‌را به دست بیاورند. اما طی فصل جاری ماهنوز تراکتور مورد نظر خمز را ندیدیم. این طور به نظر می‌رسد که او هنوز بازیکنان مورد نظر خود برای چنین ترکیبی را پیدا نکرده و برای آنچه در ذهنش می‌گذرد با ششمس‌آذر دیدیم از زیسات برخوردار نبود. نمی‌توان منکر ضعف‌های فنی و تاکتیکی تیم تراکتور شد اما قبل از هر چیز غرور کاذب و دست‌کم گرفتن تیم ششمس‌آذر باعث شکست آنها شد. تراکتوری‌ها اگر با انگیزه بالا وارد زمین شده و به‌هیچ‌وجه حریف را دست‌کم نمی‌گرفتند شاید حالا آنها برنده این بازی بودند. چنین شرایطی پیش از شروع مسابقه قابل پیش‌بینی بود. ششمس‌آذر هرچند اولین حضور خود در لیگ برتر را سپری می‌کند اما تیمی دونه و جنگجوست. از این‌رو می‌تواند برای هر حریفی خطرناک باشد و در بازی تراکتور و ششمس‌آذر دقیقا همین اتفاق افتاد. تراکتوری‌ها به‌خاطر توانمندی‌های تیم حریف به شدت غافل‌گیر شدند و زمانی فهمیدند نباید حریف را دست‌کم بگیرند که دیگر دیر شده بود. مسابقه آنقدر طولانی نشد تا تلاش‌شان نتیجه دهد و بتوانند سه امتیاز را از آن خود کنند.

تراکتور نمی‌تواند خمز را برکنار کند

با وجود ناکامی و عدم موفقیت تیم تراکتور اما سرمربی این تیم همچنان مرد